farmacológico (medicamentos injetáveis de diversas classes terapêuticas), 

conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos. 

CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO POR ITEM 

VALOR 

ESTIMADO: 

O preço global para o presente procedimento licitatório é de R$ 3.733.364,34 (três 

milhões setecentos e trinta e três mil trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e 

quatro centavos). 

MODO DE 

DISPUTA: 
ABERTO 

LOCAL DA 

SESSÃO 

PUBLICA: 

O pregão será realizado por meio do sistema eletrônico de licitações https://licitacoes-

e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/. 

O edital está disponível gratuitamente no site da Prefeitura,

[...]

O fornecimento do objeto será parcelado. 

Exigências de habilitação 

Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos: 

Habilitação jurídica 

Conforme edital. 

17.ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 3.733.364,34 (Três milhões setecentos e trinta e três 

mil trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) 

Cabe ressaltar que a média de valor estimado, foi realizada com base na média de preços cotados em 

bancos de preços e contratos anteriores.  

Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados